15

20

Perché virtuosamente avete adoperato (che 'l simile facesono tutti gli altri Signori!), non mi sono possuto tenere che io non v'abbia scritto, perché molto sete da comendare voi e ciascheduno altro Principe che mette al taglio de le spade li ladroni quando vegnono sul loro terreno. E se in ciò s'accordasse tutta Italia e facesse come voi, la gente barbera tornerbbe a lavorare le terre; la qual cosa al mondo sería gran bisogno. E per ciò priego Dio che a voi e a ogn'altro Signore e Comune dia grazia d'adoperare così, o meglio, come avete adoperato voi.

[XVI b.] PINO DE GLI ORDELAFFI rispuose a FRANCO, che era Capitano di Romagna Fiorentina.

25

30

Egregie frater precarissime. Per informationem vestre affectionis, quam ad me per literas vestras habere videmini, vobis rescribo causas, que me contra latrunculos sotiales moverunt ad ipsorum disiunctionem. Est namque verum quod ego a primis meis teneris annis cupidus fui servare bonum nomen et famam, quoniam, testante philosophia, melius est bonum nomen quam divitie multe. Et Salomon scribit quod crudelis est qui

negligit famam suam. Horum igitur avidus, cum prefati latrun-
culi mea territoria invassissent, et ex conventione deberent dum-
taxat in eisdem per duos dies manere, ipsi, rupto eorum salvo-
conductu, ex preteritione sue promissionis et captura meorum
hominum et animalium, et fortius, quod michi gravius erat, 5
ex eo quod insistentes super iam dictis territoriis meis, equi-
tantes ad territoria vicinorum, cum quibus michi cordi maxime
instat in bona pace quiescere, eosdem vicinos realiter et perso-
naliter gravaverunt; propter quod nonnulli ex eisdem, sumpta
propter hoc non causa sed occasione, famam et honorem meum 10
in mei magnum gravamen multipliciter lacerabant. Ex qua re,
cum lupus non forem, lupinam vestem vestiri fugiens, coactus
fui, omni personali pariter et reali postposito periculo, osten-
dere me penitus insontem, et via per me solita pergere, et ad
predictarum gentium et eorum societatis imo veriu[s] [*mancano* 15
circa 10 lettere] to[ta]lem exinanitionem procedere; quod michi
non ego sed Dominus, a quo cuncta bona [*mancano circa 26*
lettere] cui gratias de tanto beneficio et nobis grates de ve
[*mancano una trentina di lettere*] et debeo paratus etc.

Forlivii, xxviii de[cembris]...

20

III

SPOSIZIONI DI VANGELI

III

RECORDS OF THE UNIVERSITY OF CALIFORNIA

I

*Nolite fieri sicut hypocrite tristes
Nolite thesaurizare thesauros etc.*

Cum ieiunatis. — È da sapere che il digiuno di quaranta dì de la Quaresima significa al numero di tre cose. Il primo ne la legge de la natura, che si dava il decimo d'ogni cosa a Dio; 5
così, per lo decimo de l'anno, quaranta dì de la Quaresima a digiunare per l'anima sono disposti. Il secondo ne la legge seconda, cioè ne la legge scritta, s'apropriano questi quaranta dì quando il popolo d'Israel andò quaranta anni per lo deserto, prima che venisse a terra di promessa. Il terzo ne la legge 10
terza de la grazia, ne la quale noi siamo, si può apropiare a' quaranta dì e quaranta notti, che digiunò il nostro Salvatore inanzi a la nostra redenzione.